

Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"

DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL

Código	Denominación	COMPROMETIDO AL 30/4/16	
		Importe	Incidencia Porcentual
3-1	Servicios Básicos	21.863.577	11,19%
3-1-1	Energía eléctrica	8.393.897	4,30%
3-1-2	Agua	1.551.981	0,79%
3-1-3	Gas	110.207	0,06%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	6.519.967	3,34%
3-1-5	Telefonía celular	866.546	0,44%
3-1-6	Correos y telégrafos	4.418.677	2,26%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	2.303	0,00%
3-2	Alquileres y Derechos	46.599.940	23,86%
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	32.171.748	16,47%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	9.226.473	4,72%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	5.038.050	2,58%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	163.669	0,08%
3-3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza	74.516.308	38,15%
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	16.942.322	8,67%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	538.016	0,28%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	15.335.258	7,85%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	39.009.156	19,97%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	1.904.092	0,97%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	787.463	0,40%
3-4	Servicios Técnicos y Profesionales	9.100.720	4,66%
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	1.623.436	0,83%
3-4-2	Médicos y sanitarios	708.627	0,36%
3-4-3	Jurídicos	1.791.419	0,92%
3-4-5	De capacitación	211.855	0,11%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	785.599	0,40%
3-4-7	De vigilancia	1.876.304	0,96%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	2.103.480	1,08%
3-5	Servicios Comerciales y Financieros	24.469.955	12,53%
3-5-1	Transporte	669.415	0,34%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	555.367	0,28%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	16.636.208	8,52%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	229.846	0,12%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	26.971	0,01%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	6.126.460	3,14%
3-5-9	Otros no especificados precedentemente	225.688	0,12%
3-6	Publicidad y Propaganda	2.493.404	1,28%
3-7	Pasajes y Viáticos	15.704.039	8,04%
3-7-1	Pasajes	200.563	0,10%
3-7-2	Viáticos	2.218.434	1,14%
3-7-3	Movilidad	13.285.041	6,80%
3-8	Impuestos, Derechos y Tasas	177.922	0,09%
3-8-1	Impuestos	74.148	0,04%
3-8-2	Derechos y tasas	45.557	0,02%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	58.217	0,03%
3-9	Otros Servicios	397.567	0,20%
3-9-1	Servicios de ceremonial	325.563	0,17%
3-9-7	Gastos funcionales	3.400	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	68.604	0,04%
Total		195.323.431	100,00%